
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  75   Del  25-11-2020

Oggetto:PIANO DI SVILUPPO (PSR) PER L'UMBRIA 2014/2020 -
PARTECIPAZIONE AL BANDO A VALERE SULLA MISURA 16 -
SOTTOMISURA 16.7 - INTERVENTO 16.7.1 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 19:00, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'area Tecnic-Patrimonio
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO CHE:
- in data 16 settembre 2020, nell'ambito del BURU n. 73, Supplemento ordinario
n. 3, è stato pubblicato da plarte della Regione Umbria l'avviso di seguito

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



indicato, relativo alla Misura 16 "Cooperazione" del Programma di Sviluppo
Rurale per l'Umbria 2014-2020:

Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la·
concessione degli aiuti previsti dll'intervento 16.7.1. "Sostegno per
strategie di sviluppo non partecipativo" Sottomisura 16.7;

- I beneficiari dell'intervento potranno essere:
Comuni;·
Enti  pubblici o società a partecipazione pubblicache abbiano almeno una·
sede nel territorio regionale;
Soggetti privati con almeno una sede nel territorio regionale (imprese·
agricole, agroalimentari e forestali e altri);
Associazioni culturali, sportive e ricreative non a scopo di lucro;·
Partenariati tra soggetti pubblici e privati dotati di personalità giuridica.·

- l'importo del contributo copre il 100% della spesa rinonosciuta ammissibile se
sostenuta da partner pubblici, copre il 60% della spesa riconosciuta ammissibile
se sostenuta da partener privati;

- l'intervento intende realizzare attività volte a rispondere ai seguenti fabbisogni
di sviluppo previsti dal Programma di Sviluppo Rurale:

la promozione di prodotti alimentari o artigianali tipici del territorio, dei·
prodotti biologici e/o di qulità certificata;
il recupero delle attività e dei prodotti legati alla tradizione rurale locale; delle·
aree verdi per creare spazi ricreativi e per il tempo libero della comunità
locale;
le attività correlate a servizi collettivi rivolti alla popolazione rurale e utili per·
la vita quotidiana (mezzi e sistemi per la mobilità sostenibile, interventi per la
tutela del territorio, per l'educazione ambientale e alimentare, per
l'integrazione sociale e lavorativa e altro);

PREMESSO,  INOLTRE, CHE:
- L'avviso sopra indicato disciplina il procedimento per la presentazione ed
ammissione a finanziamento dei progetti, stabilendo che:

al fine di consentire una selezione dei migliori progetti, i soggetti1.
cheintendono accedere agli aiuti previsti debbono presentare,  entro il 18
dicembre 2020, domanda di sostegno compilata utilizzando la procedura
informatica messa a disposizionme di AGEA sul portale SIAN;
la domanda di sostegno dovrà essere accompagnata da:2.
scheda progettuale·
atto di impegno a costituirsi in ATS/ATI·
atto di impegno a costituirsi in forma di Consorzio o associazione·
atto notarile di costituzione o copia autenticata dell'atto costitutivo, se il·
partenariato sia già costituito
atto deliberativo di ciascun ente, che dispone l'adesione al partenariato·
elaborato cartografico con indicazione dell'area interessata dal progetto·
dichiarazione "de minimis"·
dichiarazione affidabilità del richiedente·

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



il beneficiario ha l'obbligo, antecedentemente la presentazione della3.
domanda  disostegno,di costituire ed aggiornare il fascicolo aziendale,
secondo le regole e modalità definite da AGEA;
l'intervento deve essere concluso entro il 30 Dicembre 2021;4.

VALUTATO CHE:
- tutto l'intervento descritto risponde alle esigenze di sviluppo del territorio
comunale di Preci in termini ambientali, sociali, socio-economici e culturali, in
coerenza con quanto previsto dal Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria
2014-2020;

RITENUTO:
- a seguito della rilevazione delle esigenze di riqualificazione e sviluppo del
territorio, di voler presentare domanda di sostegno a valere sull'avviso della
Misura 16 del PSR 2014-2020, Intervento 16.7.1 come sopra identificato;

RITENUTO, pertanto, necessario:
- di dare mandato ai competenti uffici comunali di attuare le procedure e gli atti
gestionali necessari e conseguenti al presente atto di indirizzo, provvedendo
agli adempimenti di natura tecnica e progettuale anche attrraverso la eventuale
selezione di professionisti esterni, con l'obiettivo di presentare la domanda di
sostegno corredata degli elaborati tecnici richiesti dal Bando e di avvalersi di
prestazioni professionali connesse alla gestione del portale SIAN dell'Agenzia
per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA);

VISTO:
- l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che il presente atto costituisce
decisione d'indirizzo politico-amministrativo;

AD UNANMITA' di voti legalmente resi:

                                                  DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO della proposta del Responsabile dell'area
Tecnica-Patrimonio

2.   DI DARE ATTO CHE:
- la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, descrive le motivazioni che hanno indotto questa
Amministrazione presentare una proposta progettuale a valere sull'avviso della
Regione Umbria relativi alla Misura 16 del PSR 2014-2020, intervento 16.7.1 in
scadenza il 18.12.2020;
- nell'avviso sopra citato i Comuni sono individuati quali beneficiari;
- in caso di ammissione a finanziamento, l'importo del contributo copre il 100%
della spesa riconosciuta ammissibile per gli enti pubblici;

3. DI DARE MANDATO ai competenti uffici comunali al fine di:
- presentare, entro la scadenza del 18 dicembre 2020 una domanda di
sostegno a valere sull'avviso della Misura 16 del PSR 2014-2020, intervento
16.7.1;

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



-  dare attuazione alle procedure e agli atti gestionali necessari e conseguenti al
presente atto di indirizzo, provvedendo agli adempimenti di natura tecnica e
progettuale anche attraverso la eventuale selezione di professionisti esterni,
con l'obiettivo di presentare la domanda di  sostegno corredata degli elaborati
tecnici richiesti dal Bando e di avvalersi di prestazioni professionali connesse
alla gestione del portale SIAN dell'Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura
(AGEA);

4. DI DARE ATTO CHE  il Responsabile del procedimento relativamente alla
pratica in oggetto è il Responsabile dell'Area Geom. Michele Spinelli.

e stante l'urgenza

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;

***************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, sulla presente proposta di
Deliberazione esprime, ai sensi degli art.49, comma 1 e 147 bis, comma 1
D.Lgs 257/2000, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
leggittimità,la regolarità e la correttezza della azione amministrativa/tecnica.

           Il
Responsabile dell’Area Tecnica

Geom.  Michele Spinelli

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, sulla presente proposta di
Deliberazione esprime, ai sensi degli art.49, comma 1 e 147 bis, comma 1
D.Lgs 257/2000, parere favorevole di regolarità contabile e relativa copertura
finanziaria.

           Il
Responsabile dell’Area Contabile

Rag.  Stefania Marucci
*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-01-21 al 09-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 25-01-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 25-01-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 25-01-21 al 09-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  25-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


